
NÚMERO 112
Miércoles, 12 de junio de 2013 13657

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2013, de la Dirección Gerencia, por la que
se modifica puntualmente la estructura funcional de la plantilla del personal
estatutario y se modifica la plantilla de plazas singularizadas del personal
estatutario de los Servicios Centrales del Organismo Autónomo. (2013060873)

Por Resolución de 2 de febrero de 2010 (DOE de 26 de febrero), de la Dirección Gerencia del
Organismo Autónomo, Servicio Extremeño de Salud, se aprobó la estructura funcional de la
plantilla del personal estatutario del Servicio Extremeño de Salud, conforme a las previsiones
del Decreto 37/2006, de 21 de febrero, por el que se establecieron los instrumentos de or-
denación de personal del Organismo Autónomo.

No obstante, y a la vista de las necesidades detectadas corresponde introducir una modifi-
cación en el referido instrumento de ordenación de personal del Servicio Extremeño de
Salud. En concreto, en lo relativo a la estructura funcional de plazas singularizadas proce-
de suprimir la función con la denominación de “Coordinador Técnico de Trasplantes” y adi-
cionar una nueva función con la denominación de “Coordinador Regional de Trasplantes y
Unidad del Dolor”. 

Como consecuencia de lo anterior, procede la modificación de la plantilla de plazas singulari-
zadas del personal estatutario de los Servicios Centrales del Organismo Autónomo, aprobada
por Resolución de esta Dirección Gerencia de fecha 15 de marzo de 2011 (DOE n.º 60, de 28
de marzo), al objeto de adecuar dicha plantilla a la estructura funcional sobre la que se sus-
tenta y que ha sido modificada mediante la presente resolución.

Las mencionadas modificaciones, tanto de la estructura funcional como de la plantilla de pla-
zas singularizadas, tienen por objeto, en un contexto de optimización de los recursos dispo-
nibles, que la nueva plaza creada asuma las competencias de la plaza que se amortiza así co-
mo las que tiene asignadas el Coordinador Regional del Dolor.

En su virtud, esta Dirección Gerencia, en uso de las atribuciones conferidas en el artículo 4,
apartado l), de los Estatutos del Organismo Autónomo, Servicio Extremeño de Salud, apro-
bados por el Decreto 221/2008, de 24 de octubre (DOE n.º 210, de 30 de octubre),

RESUELVE:

Primero. Modificar la estructura funcional de la plantilla de plazas singularizadas de perso-
nal estatutario del Organismo Autónomo Servicio Extremeño de Salud, aprobada mediante
Re so lución de esta Dirección Gerencia de 2 de febrero de 2010, en el sentido de adicionar
una nueva función según figura en Anexo I y suprimir de la misma la función que figura en
Anexo II. 

Segundo. Modificar la nueva plantilla de plazas singularizadas del personal estatutario de los
Servicios Centrales del Organismo Autónomo, aprobada por Resolución de esta Dirección



NÚMERO 112
Miércoles, 12 de junio de 2013 13658

Gerencia de fecha 15 de marzo de 2011, en el sentido de crear una nueva plaza según figu-
ra en Anexo III y amortizar la plaza que figura en Anexo IV.

Tercero. La presente resolución entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el
Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 29 de mayo de 2013.

El Director Gerente del Servicio Extremeño de Salud,
JOAQUÍN GARCÍA GUERRERO



NÚMERO 112
Miércoles, 12 de junio de 2013 13659

G
R

U
P

O
N

IV
E

L
C

A
T

E
G

O
R

IA
/E

S
P

E
C

IA
L

ID
A

D
T

IT
U

L
A

C
IO

N
E

X
P

E
R

IE
N

C
IA

C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

 R
E

G
IO

N
A

L
 D

E
 T

R
A

S
P

L
A

N
T

E
S

 Y
 U

N
ID

A
D

 D
E

L
 D

O
L
O

R
A

/A
1

2
8

(3
6

)
(1

2
)

(3
7

)

G
R

U
P

O
N

IV
E

L
C

A
T

E
G

O
R

IA
/E

S
P

E
C

IA
L

ID
A

D
T

IT
U

L
A

C
IO

N
E

X
P

E
R

IE
N

C
IA

C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

 T
E

C
N

IC
O

 D
E

 T
R

A
S

P
L
A

N
T

E
S

A
/A

1
-B

/A
2

2
6

(1
9

)
(1

2
)

(2
7

)

R
E

L
A

C
IO

N
 D

E
 C

L
A

V
E

S

(1
2
) 

E
X

P.
 2

 A
Ñ

O
S

 E
N

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IO

N
 Y

 G
E

S
T

IO
N

 S
A

N
IT

A
R

IA
(1

9
) 

C
U

A
L

Q
U

IE
R

 C
A

T
E

G
O

R
IA

 Y
/O

 E
S

P
E

C
IA

L
ID

A
D

 D
E

 P
E

R
S

O
N

A
L

 M
E

D
IC

O
 O

 D
E

 P
E

R
S

O
N

A
L

 D
E

 E
N

F
E

R
M

E
R

IA
 E

N
 E

L
 A

M
B

IT
O

 D
E

L
 R

E
G

IM
E

N
 E

S
TA

T
U

TA
R

IO
(2

7
) 

E
X

P.
 E

N
 G

E
S

T
IO

N
 D

E
 T

R
A

S
P

L
A

N
T

E
S

(3
6

) 
C

U
A

L
Q

U
IE

R
 C

A
T

E
G

O
R

IA
 Y

/O
 E

S
P

E
C

IA
L

ID
A

D
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
 M

E
D

IC
O

 E
N

 E
L

 A
M

B
IT

O
 D

E
L

 R
E

G
IM

E
N

 E
S

TA
T

U
TA

R
IO

(3
7

) 
E

X
P.

 E
N

 G
E

S
T

IO
N

 D
E

 T
R

A
S

P
L

A
N

T
E

S
 Y

 U
N

ID
A

D
 D

E
L

 D
O

L
O

R

D
E

N
O

M
IN

A
C

IO
N

R
E

Q
U

IS
IT

O
S

M
E

R
IT

O
S

E
S

T
R

U
C

T
U

R
A

 F
U

N
C

IO
N

A
L

 D
E

 P
L

A
Z

A
S

 S
IN

G
U

L
A

R
IZ

A
D

A
S

A
N

E
X

O
 I

D
E

N
O

M
IN

A
C

IO
N

R
E

Q
U

IS
IT

O
S

M
E

R
IT

O
S

A
N

E
X

O
 I

I



NÚMERO 112
Miércoles, 12 de junio de 2013 13660

P
R

G
R

U
P

O
N

IV
E

L
C

A
T

E
G

O
R

IA
/E

S
P

E
C

IA
L
ID

A
D

T
IT

U
L
A

C
IO

N
E

X
P

E
R

IE
N

C
IA

3
9
.0

3
9
S

3
1
9
0
0
0
6
7

C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

 R
E

G
IO

N
A

L
  

D
E

 T
R

A
S

P
L
A

N
T

E
S

 Y
 U

N
ID

A
D

 D
E

L
 D

O
L
O

R
C

/N
I

A
/A

1
2
8

(3
6

)
(1

2
)

(3
7

)

P
R

G
R

U
P

O
N

IV
E

L
C

A
T

E
G

O
R

IA
/E

S
P

E
C

IA
L
ID

A
D

T
IT

U
L
A

C
IO

N
E

X
P

E
R

IE
N

C
IA

3
9
.0

4
9
S

4
1
9
0
0
0
1
6

C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

 T
E

C
N

IC
O

 D
E

 T
R

A
S

P
L
A

N
T

E
S

C
/N

I
A

/A
1
-B

/A
2

2
6

(1
9

)
(1

2
)

(2
7

)

(1
2
) 

E
X

P.
 2

 A
Ñ

O
S

 E
N

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IO

N
 Y

 G
E

S
T

IO
N

 S
A

N
IT

A
R

IA
(1

9
) 

C
U

A
L

Q
U

IE
R

 C
A

T
E

G
O

R
IA

 Y
/O

 E
S

P
E

C
IA

L
ID

A
D

 D
E

 P
E

R
S

O
N

A
L

 M
E

D
IC

O
 O

 D
E

 P
E

R
S

O
N

A
L

 D
E

 E
N

F
E

R
M

E
R

IA
 E

N
 E

L
 A

M
B

IT
O

 D
E

L
 R

E
G

IM
E

N
 E

S
TA

T
U

TA
R

IO
(2

7
) 

E
X

P.
 E

N
 G

E
S

T
IO

N
 D

E
 T

R
A

S
P

L
A

N
T

E
S

(3
6
) 

C
U

A
L

Q
U

IE
R

 C
A

T
E

G
O

R
IA

 Y
/O

 E
S

P
E

C
IA

L
ID

A
D

 D
E

 P
E

R
S

O
N

A
L

 M
E

D
IC

O
 E

N
 E

L
 A

M
B

IT
O

 D
E

L
 R

E
G

IM
E

N
 E

S
TA

T
U

TA
R

IO
(3

7
) 

E
X

P.
 E

N
 G

E
S

T
IO

N
 D

E
 T

R
A

S
P

L
A

N
T

E
S

 Y
 U

N
ID

A
D

 D
E

L
 D

O
L

O
R

R
E

L
A

C
IO

N
 D

E
 C

L
A

V
E

S

P
R

: 
C

O
N

C
U

R
S

O
/N

U
E

V
O

 I
N

G
R

E
S

O

A
N

E
X

O
 I

V

S
E

R
V

IC
IO

 E
X

T
R

E
M

E
Ñ

O
 D

E
 S

A
L

U
D

.-
 D

IR
E

C
C

IO
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 A

S
IS

T
E

N
C

IA
 S

A
N

IT
A

R
IA

C
.D

IR
C

O
D

IG
. 

ID
E

N
T.

D
E

N
O

M
IN

A
C

IO
N

R
E

Q
U

IS
IT

O
S

M
E

R
IT

O
S

P
L

A
N

T
IL

L
A

 D
E

 P
L

A
Z

A
S

 S
IN

G
U

L
A

R
IZ

A
D

A
S

A
N

E
X

O
 I

II

S
E

R
V

IC
IO

 E
X

T
R

E
M

E
Ñ

O
 D

E
 S

A
L

U
D

.-
 D

IR
E

C
C

IO
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 A

S
IS

T
E

N
C

IA
 S

A
N

IT
A

R
IA

C
.D

IR
C

O
D

IG
. 

ID
E

N
T.

D
E

N
O

M
IN

A
C

IO
N

R
E

Q
U

IS
IT

O
S

M
E

R
IT

O
S

• 
• 

•


		2013-06-11T16:19:41+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




